
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:11
Di - Sa

MEX 12
MEX 
19377
f

Walheim (Württ) 0:13 – Besigheim 0:16 – 
Bietigheim-Bissingen 0:22 – Ludwigsburg 0:34 – 
Stuttgart Hbf 0:44 Q

2

0:12
Di - So

MEX 18
MEX 
19250
f

Lauffen (Neckar) 0:15 – Nordheim (Württ) 0:20 – 
Heilbronn Hbf 0:26 Q

1

0:47 MEX 18
MEX 
19254
f

Lauffen (Neckar) 0:50 – Nordheim (Württ) 0:55 – 
Heilbronn Hbf 1:01 Q

1

1:25
Sa, So

MEX 18
MEX 
19257
f

Walheim (Württ) 1:27 Q 
Bietigheim-Bissingen 1:37 – Ludwigsburg 1:45 – 
Stuttgart Hbf 1:56 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 2:12 – 
Esslingen (Neckar) 2:20 – Plochingen 2:28 – 
Tübingen Hbf 3:08

2

2:00 — 4:00
2:38
Sa, So

MEX 18
MEX 
19252
f

Lauffen (Neckar) 2:42 – Nordheim (Württ) 2:46 – 
Heilbronn Hbf 2:52 Q

1

3:25
Sa, So

MEX 18
MEX 
19201
f

Walheim (Württ) 3:27 Q 
Bietigheim-Bissingen 3:36 – Ludwigsburg 3:44 – 
Stuttgart Hbf 3:55 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 4:12 – 
Esslingen (Neckar) 4:20 – Plochingen 4:28 – 
Tübingen Hbf 5:07

2

4:37
Sa, So

MEX 18
MEX 
19200
f

Lauffen (Neckar) 4:41 – Nordheim (Württ) 4:45 – 
Heilbronn Hbf 4:52 Q

1

4:43
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19203
f

Walheim (Württ) 4:45 Q 
Bietigheim-Bissingen 4:55 – Ludwigsburg 5:04 – 
Stuttgart Hbf 5:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:27 – 
Esslingen (Neckar) 5:34 – Plochingen 5:42 – 
Tübingen Hbf 6:24

2

5:00
5:06
Mo - Fr

RB 8
RB 19051
f

Walheim (Württ) 5:09 – Besigheim 5:11 – 
Bietigheim-Bissingen 5:18 – Ludwigsburg 5:27 – 
Stuttgart Hbf 5:39 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:09
Sa, So

MEX 18
MEX 
19205
f

Walheim (Württ) 5:11 Q 
Bietigheim-Bissingen 5:21 – Ludwigsburg 5:29 – 
Stuttgart Hbf 5:40 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:49 – 
Esslingen (Neckar) 5:57 – Plochingen 6:04 – 
Tübingen Hbf 6:50

2

5:12
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19210
f

Lauffen (Neckar) 5:15 – Nordheim (Württ) 5:20 – 
Heilbronn Hbf 5:26 Q

1

5:38
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19212
f

Lauffen (Neckar) 5:41 – Nordheim (Württ) 5:46 – 
Heilbronn Hbf 5:52 Q

1

5:46
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19209
f

Walheim (Württ) 5:49 Q 
Bietigheim-Bissingen 5:57 – Ludwigsburg 6:06 – 
Stuttgart Hbf 6:17 – Plochingen 6:42 – 
Wendlingen (Neckar) 6:49 – Nürtingen 6:54 – 
Tübingen Hbf 7:23

2

6:00
6:11
Sa, So

RB 8
RB 19091
f

Walheim (Württ) 6:13 – Besigheim 6:16 – 
Bietigheim-Bissingen 6:22 – Ludwigsburg 6:30 – 
Stuttgart Hbf 6:42 Q

2

6:11
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19301
f

Walheim (Württ) 6:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 6:22 – Ludwigsburg 6:31 – 
Stuttgart Hbf 6:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:59 – 
Esslingen (Neckar) 7:06 – Plochingen 7:14 – 
Tübingen Hbf 7:54

2

6:13
Mo - Fr

RE 8
RE 19054
f

Lauffen (Neckar) 6:17 Q Heilbronn Hbf 6:28 – 
Neckarsulm 6:34 – Bad Friedrichshall Hbf 6:41 – 
Würzburg Hbf 8:20

1

6:33
Sa, So

RE 8
RE 19056
f

Lauffen (Neckar) 6:36 Q Heilbronn Hbf 6:47 – 
Neckarsulm 6:52 – Bad Friedrichshall Hbf 6:57 – 
Würzburg Hbf 8:20

1

6:41
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19208
f

Lauffen (Neckar) 6:44 Q Heilbronn Hbf 6:55 – 
Neckarsulm 7:04 – Bad Friedrichshall Hbf 7:09 – 
Mosbach-Neckarelz 7:27 – Eberbach 7:41 – 
Neckargemünd 7:57 – Heidelberg Hbf 8:10

1

6:44 MEX 18
MEX 
19303
MEX 
19211
f

Walheim (Württ) 6:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 6:55 – Ludwigsburg 7:04 – 
Stuttgart Hbf 7:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:27 – 
Esslingen (Neckar) 7:34 – Plochingen 7:42 – 
Tübingen Hbf 8:24

2

6:51
Mo - Fr

RB 8
RB 19093
f

Walheim (Württ) 6:53 – Besigheim 6:56 – 
Bietigheim-Bissingen 7:02 – Ludwigsburg 7:10 – 
Stuttgart Hbf 7:22 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:07
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19351
f

Walheim (Württ) 7:09 Q 
Bietigheim-Bissingen 7:18 – Ludwigsburg 7:26 – 
Stuttgart Hbf 7:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:55 – 
Esslingen (Neckar) 8:02 – Plochingen 8:11 – 
Tübingen Hbf 8:53

2

7:12
Sa, So

RB 8
RB 56719
f

Walheim (Württ) 7:14 – Besigheim 7:17 – 
Bietigheim-Bissingen 7:24 – Ludwigsburg 7:31 – 
Stuttgart Hbf 7:43 Q

2

7:12 MEX 18
MEX 
19304
MEX 
19214
f

Lauffen (Neckar) 7:15 Q Heilbronn Hbf 7:26 – 
Neckarsulm 7:34 – Bad Friedrichshall Hbf 7:39 – 
Osterburken 8:21
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

1

7:44 MEX 12
MEX 18
MEX 
19353
MEX 
19213
MEX 
19355
f

Walheim (Württ) 7:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 7:55 – Ludwigsburg 8:04 – 
Stuttgart Hbf 8:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 8:27 – 
Esslingen (Neckar) 8:34 – Plochingen 8:42 – 
Tübingen Hbf 9:22

2

7:48
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19216
f

Lauffen (Neckar) 7:51 – Nordheim (Württ) 7:56 – 
Heilbronn Hbf 8:01 Q

1

8:00
8:11
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19307
f

Walheim (Württ) 8:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 8:22 – Ludwigsburg 8:31 – 
Stuttgart Hbf 8:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 8:57 – 
Esslingen (Neckar) 9:04 – Plochingen 9:11 – 
Tübingen Hbf 9:53

2

8:12 MEX 18
MEX 
19306
f

Lauffen (Neckar) 8:15 Q Heilbronn Hbf 8:26 – 
Neckarsulm 8:34 – Bad Friedrichshall Hbf 8:39 – 
Osterburken 9:21

1

8:44
Sa, So

MEX 18
MEX 
19309
f

Walheim (Württ) 8:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 8:55 – Ludwigsburg 9:04 – 
Stuttgart Hbf 9:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:27 – 
Esslingen (Neckar) 9:34 – Plochingen 9:42 – 
Tübingen Hbf 10:22

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:44
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19357
f

Walheim (Württ) 8:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 8:55 – Ludwigsburg 9:04 – 
Stuttgart Hbf 9:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:27 – 
Esslingen (Neckar) 9:34 – Plochingen 9:42 – 
Tübingen Hbf 10:22

2

8:47
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19220
f

Lauffen (Neckar) 8:50 – Nordheim (Württ) 8:55 – 
Heilbronn Hbf 9:01 Q

1

9:00
9:11 MEX 12

MEX 
19217
f

Walheim (Württ) 9:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 9:22 – Ludwigsburg 9:31 – 
Stuttgart Hbf 9:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:55 – 
Esslingen (Neckar) 10:02 – Plochingen 10:11 – 
Tübingen Hbf 10:53

2

9:13 MEX 18
MEX 
19308
f

Lauffen (Neckar) 9:16 Q Heilbronn Hbf 9:26 – 
Neckarsulm 9:34 – Bad Friedrichshall Hbf 9:39 – 
Osterburken 10:21

1

9:44 MEX 18
MEX 
19313
f

Walheim (Württ) 9:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 9:55 – Ludwigsburg 10:04 – 
Stuttgart Hbf 10:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:27 – 
Esslingen (Neckar) 10:34 – Plochingen 10:42 – 
Tübingen Hbf 11:22

2

9:47 MEX 12
MEX 
19222
f

Lauffen (Neckar) 9:50 – Nordheim (Württ) 9:55 – 
Heilbronn Hbf 10:01 Q

1

10:00
10:11 MEX 12

MEX 
19219
f

Walheim (Württ) 10:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 10:22 – 
Ludwigsburg 10:31 – Stuttgart Hbf 10:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:57 – 
Esslingen (Neckar) 11:04 – Plochingen 11:11 – 
Tübingen Hbf 11:53

2

10:12 MEX 18
MEX 
19310
f

Lauffen (Neckar) 10:15 Q Heilbronn Hbf 10:26 – 
Neckarsulm 10:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 10:39 – 
Osterburken 11:21

1

10:44 MEX 18
MEX 
19315
f

Walheim (Württ) 10:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 10:55 – 
Ludwigsburg 11:04 – Stuttgart Hbf 11:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:27 – 
Esslingen (Neckar) 11:34 – Plochingen 11:42 – 
Tübingen Hbf 12:22

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:47 MEX 12
MEX 
19224
f

Lauffen (Neckar) 10:50 – 
Nordheim (Württ) 10:55 – 
Heilbronn Hbf 11:01 Q

1

11:00
11:11 MEX 12

MEX 
19221
f

Walheim (Württ) 11:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 11:22 – 
Ludwigsburg 11:31 – Stuttgart Hbf 11:44 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:55 – 
Esslingen (Neckar) 12:02 – Plochingen 12:11 – 
Tübingen Hbf 12:53

2

11:12 MEX 18
MEX 
19312
f

Lauffen (Neckar) 11:15 Q Heilbronn Hbf 11:26 – 
Neckarsulm 11:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 11:39 – 
Osterburken 12:21

1

11:44 MEX 18
MEX 
19317
f

Walheim (Württ) 11:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 11:55 – 
Ludwigsburg 12:04 – Stuttgart Hbf 12:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:27 – 
Esslingen (Neckar) 12:34 – Plochingen 12:42 – 
Tübingen Hbf 13:21

2

11:47 MEX 12
MEX 
19226
f

Lauffen (Neckar) 11:50 – 
Nordheim (Württ) 11:55 – 
Heilbronn Hbf 12:01 Q

1

12:00
12:11 MEX 12

MEX 
19223
f

Walheim (Württ) 12:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 12:22 – 
Ludwigsburg 12:31 – Stuttgart Hbf 12:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:57 – 
Esslingen (Neckar) 13:04 – Plochingen 13:11 – 
Tübingen Hbf 13:53

2

12:12 MEX 18
MEX 
19314
f

Lauffen (Neckar) 12:15 Q Heilbronn Hbf 12:26 – 
Neckarsulm 12:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 12:39 – 
Osterburken 13:21

1

12:44 MEX 18
MEX 
19319
f

Walheim (Württ) 12:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 12:55 – 
Ludwigsburg 13:04 – Stuttgart Hbf 13:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:27 – 
Esslingen (Neckar) 13:36 – Plochingen 13:44 – 
Tübingen Hbf 14:23

2

12:47 MEX 12
MEX 
19228
f

Lauffen (Neckar) 12:50 – 
Nordheim (Württ) 12:55 – 
Heilbronn Hbf 13:01 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:11 MEX 12

MEX 
19225
f

Walheim (Württ) 13:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 13:22 – 
Ludwigsburg 13:31 – Stuttgart Hbf 13:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:57 – 
Esslingen (Neckar) 14:06 – Plochingen 14:13 – 
Tübingen Hbf 14:54

2

13:12 MEX 18
MEX 
19316
f

Lauffen (Neckar) 13:15 Q Heilbronn Hbf 13:26 – 
Neckarsulm 13:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 13:39 – 
Osterburken 14:21

1

13:44 MEX 18
MEX 
19321
f

Walheim (Württ) 13:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 13:55 – 
Ludwigsburg 14:04 – Stuttgart Hbf 14:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:27 – 
Esslingen (Neckar) 14:34 – Plochingen 14:42 – 
Tübingen Hbf 15:22

2

13:47 MEX 12
MEX 
19230
f

Lauffen (Neckar) 13:50 – 
Nordheim (Württ) 13:55 – 
Heilbronn Hbf 14:01 Q

1

14:00
14:11 MEX 12

MEX 
19227
f

Walheim (Württ) 14:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 14:22 – 
Ludwigsburg 14:31 – Stuttgart Hbf 14:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:57 – 
Esslingen (Neckar) 15:05 – Plochingen 15:12 – 
Tübingen Hbf 15:53

2

14:12 MEX 18
MEX 
19318
f

Lauffen (Neckar) 14:15 Q Heilbronn Hbf 14:26 – 
Neckarsulm 14:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 14:40 – 
Osterburken 15:21

1

14:44 MEX 18
MEX 
19323
f

Walheim (Württ) 14:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 14:55 – 
Ludwigsburg 15:04 – Stuttgart Hbf 15:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:27 – 
Esslingen (Neckar) 15:34 – Plochingen 15:43 – 
Tübingen Hbf 16:22

2

14:47 MEX 12
MEX 
19232
f

Lauffen (Neckar) 14:50 – 
Nordheim (Württ) 14:55 – 
Heilbronn Hbf 15:01 Q

1

15:00
15:11 MEX 12

MEX 
19229
f

Walheim (Württ) 15:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 15:22 – 
Ludwigsburg 15:31 – Stuttgart Hbf 15:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:55 – 
Esslingen (Neckar) 16:02 – Plochingen 16:11 – 
Tübingen Hbf 16:53

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:12 MEX 18
MEX 
19320
f

Lauffen (Neckar) 15:15 Q Heilbronn Hbf 15:26 – 
Neckarsulm 15:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 15:40 – 
Osterburken 16:21

1

15:44 MEX 18
MEX 
19325
f

Walheim (Württ) 15:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 15:55 – 
Ludwigsburg 16:04 – Stuttgart Hbf 16:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:27 – 
Esslingen (Neckar) 16:34 – Plochingen 16:42 – 
Tübingen Hbf 17:21

2

15:47 MEX 12
MEX 
19234
f

Lauffen (Neckar) 15:50 – 
Nordheim (Württ) 15:55 – 
Heilbronn Hbf 16:01 Q

1

16:00
16:11 MEX 12

MEX 
19231
f

Walheim (Württ) 16:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 16:22 – 
Ludwigsburg 16:31 – Stuttgart Hbf 16:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:57 – 
Esslingen (Neckar) 17:04 – Plochingen 17:11 – 
Tübingen Hbf 17:53

2

16:12 MEX 18
MEX 
19322
f

Lauffen (Neckar) 16:15 Q Heilbronn Hbf 16:26 – 
Neckarsulm 16:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 16:40 – 
Osterburken 17:21

1

16:44 MEX 18
MEX 
19327
f

Walheim (Württ) 16:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 16:55 – 
Ludwigsburg 17:04 – Stuttgart Hbf 17:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:27 – 
Esslingen (Neckar) 17:34 – Plochingen 17:42 – 
Tübingen Hbf 18:22

2

16:47
Sa, So

MEX 12
MEX 
19236
f

Lauffen (Neckar) 16:50 – 
Nordheim (Württ) 16:55 – 
Heilbronn Hbf 17:01 Q

1

16:47
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19278
f

Lauffen (Neckar) 16:50 Q Heilbronn Hbf 17:01 – 
Neckarsulm 17:14 – 
Bad Friedrichshall Hbf 17:21 – 
Mosbach-Neckarelz 17:43

1

16:47
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19324
f

Lauffen (Neckar) 16:50 Q Heilbronn Hbf 17:01 – 
Neckarsulm 17:14 – 
Bad Friedrichshall Hbf 17:21 – 
Osterburken 17:58

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:11 MEX 12

MEX 
19235
f

Walheim (Württ) 17:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 17:22 – 
Ludwigsburg 17:31 – Stuttgart Hbf 17:44 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:55 – 
Esslingen (Neckar) 18:03 – Plochingen 18:11 – 
Tübingen Hbf 18:53

2

17:12 MEX 18
MEX 
19326
f

Lauffen (Neckar) 17:15 Q Heilbronn Hbf 17:26 – 
Neckarsulm 17:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 17:39 – 
Osterburken 18:21

1

17:44 MEX 18
MEX 
19329
f

Walheim (Württ) 17:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 17:55 – 
Ludwigsburg 18:04 – Stuttgart Hbf 18:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:27 – 
Esslingen (Neckar) 18:34 – Plochingen 18:43 – 
Tübingen Hbf 19:22

2

17:47 MEX 12
MEX 
19238
f

Lauffen (Neckar) 17:50 Q Heilbronn Hbf 18:01 – 
Neckarsulm 18:17 – 
Bad Friedrichshall Hbf 18:24 – 
Mosbach-Neckarelz 18:43
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

1

18:00
18:11 MEX 12

MEX 
19239
f

Walheim (Württ) 18:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 18:22 – 
Ludwigsburg 18:31 – Stuttgart Hbf 18:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:57 – 
Esslingen (Neckar) 19:05 – Plochingen 19:12 – 
Tübingen Hbf 19:54

2

18:13 MEX 18
MEX 
19328
f

Lauffen (Neckar) 18:16 Q Heilbronn Hbf 18:26 – 
Neckarsulm 18:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 18:39 – 
Osterburken 19:21

1

18:44 MEX 18
MEX 
19331
f

Walheim (Württ) 18:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 18:55 – 
Ludwigsburg 19:04 – Stuttgart Hbf 19:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:26 – 
Esslingen (Neckar) 19:34 – Plochingen 19:42 – 
Tübingen Hbf 20:22

2

18:47 MEX 12
MEX 
19240
f

Lauffen (Neckar) 18:50 Q Heilbronn Hbf 19:01 – 
Neckarsulm 19:17 – 
Bad Friedrichshall Hbf 19:24 – 
Mosbach-Neckarelz 19:43
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:11 MEX 12

MEX 
19241
f

Walheim (Württ) 19:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 19:22 – 
Ludwigsburg 19:31 – Stuttgart Hbf 19:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:55 – 
Esslingen (Neckar) 20:02 – Plochingen 20:11 – 
Tübingen Hbf 20:53

2

19:12 MEX 18
MEX 
19330
f

Lauffen (Neckar) 19:15 Q Heilbronn Hbf 19:26 – 
Neckarsulm 19:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 19:39 – 
Osterburken 20:21

1

19:44 MEX 18
MEX 
19333
f

Walheim (Württ) 19:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 19:55 – 
Ludwigsburg 20:04 – Stuttgart Hbf 20:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:27 – 
Esslingen (Neckar) 20:34 – Plochingen 20:42 – 
Tübingen Hbf 21:22

2

19:47 MEX 12
MEX 
19242
f

Lauffen (Neckar) 19:50 – 
Nordheim (Württ) 19:55 – 
Heilbronn Hbf 20:01 Q

1

20:00
20:11 MEX 12

MEX 
19349
f

Walheim (Württ) 20:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 20:24 – 
Ludwigsburg 20:31 – Stuttgart Hbf 20:44 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:57 – 
Esslingen (Neckar) 21:04 – Plochingen 21:11 – 
Tübingen Hbf 21:53

2

20:12 MEX 18
MEX 
19332
f

Lauffen (Neckar) 20:15 Q Heilbronn Hbf 20:26 – 
Neckarsulm 20:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 20:39 – 
Osterburken 21:21

1

20:44 MEX 18
MEX 
19335
f

Walheim (Württ) 20:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 20:55 – 
Ludwigsburg 21:04 – Stuttgart Hbf 21:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:26 – 
Esslingen (Neckar) 21:34 – Plochingen 21:42 – 
Tübingen Hbf 22:22

2

20:47 MEX 12
MEX 
19244
f

Lauffen (Neckar) 20:50 – 
Nordheim (Württ) 20:55 – 
Heilbronn Hbf 21:01 Q

1

21:00
21:11
Mo - Sa

MEX 12
MEX 
19361
f

Walheim (Württ) 21:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 21:22 – 
Ludwigsburg 21:31 – Stuttgart Hbf 21:42 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:55 – 
Esslingen (Neckar) 22:02 – Plochingen 22:11 – 
Tübingen Hbf 22:53

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:12 MEX 18
MEX 
19334
f

Lauffen (Neckar) 21:15 Q Heilbronn Hbf 21:26 – 
Neckarsulm 21:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 21:40 – 
Osterburken 22:18

1

21:41
So

RE 8
RE 56728
f

Lauffen (Neckar) 21:45 Q Heilbronn Hbf 21:55 – 
Neckarsulm 22:01 – 
Bad Friedrichshall Hbf 22:06 – 
Würzburg Hbf 23:29

1

21:44 MEX 18
MEX 
19337
f

Walheim (Württ) 21:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 21:55 – 
Ludwigsburg 22:04 – Stuttgart Hbf 22:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:27 – 
Esslingen (Neckar) 22:34 – Plochingen 22:42 – 
Tübingen Hbf 23:22

2

21:47
Mo - Sa

MEX 12
MEX 
19356
f

Lauffen (Neckar) 21:50 – 
Nordheim (Württ) 21:55 – 
Heilbronn Hbf 22:01 Q

1

22:00
22:11
Mo - Sa

MEX 12
MEX 
19367
f

Walheim (Württ) 22:13 Q 
Bietigheim-Bissingen 22:22 – 
Ludwigsburg 22:31 – Stuttgart Hbf 22:44 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:55 – 
Esslingen (Neckar) 23:02 – Plochingen 23:11 – 
Tübingen Hbf 23:53

2

22:12 MEX 18
MEX 
19336
f

Lauffen (Neckar) 22:15 Q Heilbronn Hbf 22:26 – 
Neckarsulm 22:34 – 
Bad Friedrichshall Hbf 22:40 – 
Osterburken 23:21

1

22:40
So

RE 8
RE 19092
f

Lauffen (Neckar) 22:44 Q Heilbronn Hbf 22:54 – 
Neckarsulm 22:59 – 
Bad Friedrichshall Hbf 23:04 – Lauda 0:05

1

22:44 MEX 18
MEX 
19339
f

Walheim (Württ) 22:46 Q 
Bietigheim-Bissingen 22:56 – 
Ludwigsburg 23:04 – Stuttgart Hbf 23:15 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:27 – 
Esslingen (Neckar) 23:34 – Plochingen 23:42 – 
Tübingen Hbf 0:24

2

22:47
Mo - Sa

MEX 12
MEX 
19358
f

Lauffen (Neckar) 22:50 – 
Nordheim (Württ) 22:55 – 
Heilbronn Hbf 23:01 Q

1

23:00
23:11
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19371
f

Walheim (Württ) 23:13 – Besigheim 23:16 – 
Bietigheim-Bissingen 23:22 – 
Ludwigsburg 23:31 – Stuttgart Hbf 23:42 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kirchheim (Neckar)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:12 MEX 18
MEX 
19338
f

Lauffen (Neckar) 23:15 Q Heilbronn Hbf 23:26 – 
Neckarsulm 23:33
> Fr, Sa weiter nach Bad Friedrichshall Hbf 23:39 – 
Möckmühl 0:05 – Osterburken 0:21

1

23:40
So

RB 8
RB 19094
f

Lauffen (Neckar) 23:44 – 
Nordheim (Württ) 23:49 – Heilbronn Hbf 23:55 – 
Neckarsulm 0:04 Q

1

23:44 MEX 12
MEX 
19375
f

Walheim (Württ) 23:46 – Besigheim 23:49 – 
Bietigheim-Bissingen 23:55 – Ludwigsburg 0:04 – 
Stuttgart Hbf 0:15 Q

2

23:47
Mo - Sa

MEX 12
MEX 
19360
f

Lauffen (Neckar) 23:50 – 
Nordheim (Württ) 23:55 – Heilbronn Hbf 0:01 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
MEX Metropolexpress

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


